
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO CV - No 23.026

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#482325#1#526594>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº097/2020 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 27/11/2020 às 14:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de 
Material de Construção para Salvador e Região Metropolitana - BB: 844540 - Família: 
47.30;53.40;56.10;56.20;56.70 e 95.10. Site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou  http://www.
licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda 
a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria 
da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da 
Bahia - Salvador/Bahia - 10/11/2020 - Daniela Calmon Dantas Fontes Torres- Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#482325#1#526594/>
<#E.G.B#482329#1#526598>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº079/2020 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 25/11/2020 às 14:00h (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços de Material 
de Construção para Salvador e Região Metropolitana  - NOVO NÚMERO BB: 844648 - Família: 
47.20;47.30;53.40 e 53.50. Site: http://www.licitacoes-e.com.br/. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou  http://www.licitacoes-e.
com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.
br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira 
das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Admi-
nistração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia 
- Salvador/Bahia - 10/11/2020 - Daniela Calmon Dantas Fontes Torres- Pregoeiro(a) Oficial.

<#E.G.B#482329#1#526598/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#482417#1#526695>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 008/2020
Pregão Eletrônico nº 008/2020. Abertura: 25/11/2020, às 10h:00 min. (horário de Brasília). 
Órgão interessado: SECULT. Local: site http://www.licitacoes-e.com.br/  Objeto: Serviços    
terceirizados de  suporte administrativo e operacional a prédios públicos  - FAMÍLIA: 03.30 
- Será exigido patrimônio de 10%  Os interessados poderão obter informações e/ou Edital 
e seus anexos, gratuitamente, à Praça Thomé de Souza, S/N, Palácio Rio Branco, Centro, 
Salvador-Bahia, telefone  (71)992577135, das 08h: 30min. às 17h: 30min, pela Internet 
http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e/ou http://www.licitacoes-e.com.br/ Salvador, 09 de 
novembro  de 2020  - Ana Rita Ferreira da Silva - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#482417#1#526695/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#482589#1#526875>
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 001/2020, 
PROCESSO Nº 113.9827.2020.0000178-50
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público que realizará, através do 
site: http://www.licitacoes-e.com.br/ (Licitação BB nº 843995), no dia 03 de dezembro de 
2020, às 10:00h, PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO objetivando a contratação 
de CONSÓRCIO para a prestação de serviços especializados de consultoria para apoiar 
a revisão do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, revisar os parâmetros técnico-
-operacionais da concessão e estruturar o modelo de gestão e fiscalização do Contrato de 
Concessão nº 01/2010, sob a regulação da AGERBA - Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia, Transportes e Comunicações da Bahia , conforme especifica-
ções do Termo de Referência, ANEXO III deste Edital. Os interessados poderão ter acesso 
ao Edital e seus anexos através dos endereços eletrônicos: http://www.bahiainveste.ba.gov.
br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br/. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo 
e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 10 de novembro de 2020. Jorge 
Calheira Guimarães - Presidente da Comissão Especial de Licitação.
<#E.G.B#482589#1#526875/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#482400#1#526673>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 07/2020

A CAR situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos 
interessados que realizará a Licitação no Modo de Disputa Fechado nº 07/2020 para Contratação 
de Empresa Especializada em Engenharia para Execução de Obras e Serviços de Engenharia 
da Reforma da cobertura da feira livre no distrito de São João do Panelinha município de 
Camacã -Bahia em 03/12/2020 às 10h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se disponível 
para download no site da CAR: http://www.car.ba.gov.br/. Salvador/BA, 10 de novembro de 
2020. Bárbara Regina Castro Santiago. Presidente da Comissão.
<#E.G.B#482400#1#526673/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#482379#1#526651>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/20 - CONDER
Tipo: Menor Preço. Abertura: 26/11/2020, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DO MERCADO MUNICIPAL E 
CLUBE SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE LAJEDINHO - BAHIA. O Edital estará à disposição dos 
interessados na COPEL, na Sede da CONDER, sito Av. Edgard Santos nº 936 - Narandiba - 
Salvador - BA ou poderá ser solicitado através do e-mail: copel@conder.ba.gov.br, a partir das 
13h:30m do dia 11/11/2020. Salvador - BA, 10 de novembro de 2020. Maria Helena de Oliveira 
Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#482379#1#526651/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#482551#1#526837>
AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 - SUPROF. O Pregoeiro 
da Comissão de Licitação da Suprof/SEC torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar que o Pregão Eletrônico nº 01/2020, que tem por objeto Aquisições de Equipamentos em 
atendimento ao Plano de Ações Articuladas - PAR, Termo de Compromisso PAR nº 201403302, 
para composição dos laboratórios do Brasil Profissionalizado, publicado no D.O.E. do dia 24 de 
outubro de 2020, terá o seu processo cancelado por motivo de oportunidade e conveniência da 
Administração Pública. Salvador, 10/11/2020 - Adriano Cerqueira Almeida - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#482551#1#526837/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#482496#1#526778>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2020 - UNEB/CAMPUS I - BB 
LICITAÇÕES: Nº 843655 - Abertura: 25/11/2020 às 10h00min. (horário de Brasília) - Objeto: 
Prestação de serviços Arquivísticos, contemplando as atividades de higienização, seleção, 
organização, aplicação da Tabela de Temporalidade e Classificação Documental da UNEB, 
digitalização e guarda de documentos - Código SAEB: 01.55. Os interessados poderão obter 
informações e/ou o Edital e seus anexos (gratuitamente) na Avenida Ulysses Guimarães, Edifício 
CAB Business Center, Nº 3276, Sussuarana, CEP: 41.213-000 - Salvador - BA, das 08:00 às 
17:00 horas, pelo telefone (0xx71) 3406-4659 ou pelo site:, www.licitacoes-e.com.br. Salvador, 
10/11/2020. Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
<#E.G.B#482496#1#526778/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#482300#1#526563>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. Nº008/2020-JQ. Processo nº 
072.4200.2020.0010299-69. ID BB no833514. Abertura: 25/11/2020. Objeto: Aquisição de 
material de consumo destinado à produção de álcool 70% para atendimento as demandas tanto 

LOGÍSTICA
EGBA: 71 3116 2837 Posto SAC: 71 3117 8413

karll
Highlight

karll
Highlight


